
 
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

k veřejné zakázce 

 

„Vypracování projektové dokumentace ve stupni DPS: Rekonstrukce 
pavilonů E a F VŠB-TUO“ 

 

Název veřejného zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 

Kontaktní osoba zadavatele Mgr. Marcel Pobořil 

Telefonní kontakt + 420 597 329 211 

E-mail marcel.poboril@vsb.cz 

 
Vážení,  
zadavatel v souladu s ustanovením části III. Zadávací dokumentace a v souladu s ustanovením § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje 

vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel stejným způsobem, 

jakým byla zadávací dokumentace k veřejné zakázce poskytnuta, tedy uveřejněním na profilu zadavatele. 

 
Dotaz č. 1: 

V příloze č. 2 Obchodní podmínky v čl. IV. Dost. 1. b) stanovuje zadavatel termín 90 od písemné 
výzvy. Teoreticky může dojít k situaci, kdy zadavatel písemně vyzve zhotovitele k zahájení 

plnění dle uvedeného odstavce dříve, než bude hotové plnění dle čl. II. Bod 1) písmeno. a), tj. 

stupeň DPS. Dokončení plnění DPS, tj. plnění dle čl. II. Bod 1) písmeno. a) je nezbytným 
předpokladem a podkladem pro plnění smlouvy dle čl. II. Bod 1) písmeno. b). Žádáme 

zadavatele o úpravy obchodních podmínek s uvedením, kdy nejdříve lze zhotovitele vyzvat k 
plnění smlouvy dle čl. II. Bod 1) písmeno. b). 

Odpověď: 

Zadavatel provádí úpravu předmětného ustanovení čl. IV. odst. 1 písm. b) obchodních podmínek, resp. 

návrhu smlouvy o dílo: 

- Čl. IV. odst. 1 písm. b) návrhu smlouvy o dílo nově zní: 

„dle ustanovení Čl. II. bod 1) písm. b) této smlouvy do 90 dnů ode dne doručení písemné výzvy k 

zahájení plnění, přičemž písemná výzva bude objednatelem zaslána nejdříve po zpracování a předání 

DPS dle Čl. II. bod 1) písm. a) této smlouvy objednateli a předání požadavků budoucích uživatelů na 

interiérové vybavení a AV techniku zhotoviteli.“ 

Zadavatel poskytuje upravené obchodní podmínky, resp. návrh smlouvy o dílo jako přílohu č. 1 („Příloha  

č. 2 - Obchodní podmínky_VZD2.docx“) tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 
Dotaz č. 2: 

Zadavatel požaduje zpracování projektu interiéru a AV techniky dle čl. II. Bod 1) písmeno. b) 
obchodních podmínek. Nikde však v zadávací dokumentaci zadavatel nedefinuje standardy 

interiéru. Vzhledem k rozsahu místností, jež jsou předmětem plnění žádáme buď o doplnění 

jednoznačné specifikace požadavků na interiéry a AV techniky pro každou místnost nebo 
žádáme o doplnění zadávací dokumentace o zpracování studie interiérů a AV techniky. 

mailto:marcel.poboril@vsb.cz


 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje jako součást předmětu díla vypracování projektové dokumentace interiérového vybavení 

a audiovizuální (AV) techniky včetně položkového rozpočtu. Standardy interiéru zadavatel nedefinuje. Jedná 
se o pavilóny laboratoří a přidružených kanceláří. Interiérové vybavení  - laboratorní vybavení bude navrženo 

z výrobků běžně dostupných na domácím trhu pro školská zařízení a laboratoře. Stejně tak kancelářský 
nábytek (stoly, úložný nábytek, sedací nábytek) bude navržen z výrobků běžně dostupných na domácím trhu. 

AV technika pak bude navržena v aktuálně dostupných výrobcích na trhu. Přesná specifikace interiérového 

vybavení a AV techniky po jednotlivých místnostech vzejde z jednání mezi uživateli místností a zhotovitelem 
projektové dokumentace a jeho odborného vedení v této záležitosti. Navržené interiérové vybavení musí 

splňovat parametry norem týkající se nábytku. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 - Obchodní podmínky_VZD2.docx 

 
V Ostravě dne 26. 3. 2025 

 
 

 

 
 

 
 …………………….......................................... 

 Mgr. Marcel Pobořil 

 specialista veřejných zakázek 


		2025-03-26T10:26:12+0100
	Mgr. Marcel Pobořil




